

**حمایت از کسب و کارهای**

**سازگار با محیط زیست**

شهرکرد، خبرنگار وطن امروز: مدیرکل حفاظت محیطزیست چهارمحال و بختیاری گفت: با هدف توسعه معیشت‌های پایدار و جایگزینی آنها با برخی مشاغل ناسازگار با محیطزیست، دو طرح اشتغالزا با حمایت بخش دولتی در شهرستان کیار اجرایی می‌شود. شهرام احمدی در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: طرح‌های کسب‌وکار اعتبار تنوع زیستی در جلسه کمیته برنامه‌ریزی محلی شهرستان کیار مورد بررسی قرار گرفت و توسط این کمیته حمایت از اجرای دو طرح اشتغالزای سازگار با محیطزیست با اکثریت آرا تصویب شد. وی افزود: در پی انتشار فراخون و دریافت طرح‌های پیشنهادی برای راهاندازی کسب‌وکارهای دستنار تنوع زیستی در محدوده‌های پایلوت طرح حفاظت از تنوع زیستی زاگرس مرکزی، پس از بررسی طرح‌های واصل شده و بررسی کارشناسان، طرح‌هایی انتخاب و جهت تصمیم‌گیری نهایی به کمیته برنامه‌ریزی محلی شهرستان کیار ارجاع شد. احمدی بیان داشت: اعضای کمیته برنامه‌ریزی محلی شهرستان کیار متشکل از نمایندگان شهرستانی هم‌راگان‌های دولتی به ریاست فرماندار این شهرستان و دبیری نمایندگی حفاظت محیطزیست شهرستان و جمعی از افراد منتخب جوامع محلی به‌عنوان پیشنهاددهندگان طرح‌های کسب‌وکار هستند.

**هرمزگان**

**بازدید مدیرعامل آبنای قم از**

**سامانه ۱۲۲ آبنای هرمزگان**

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: راستای تبادل دانش و تجربیات و ارتقای سامانه ارتباطات مردمی ۱۲۲ آبنای هرمزگان، مدیرعامل آبنای قم ضمن نشستی با مدیرعامل و معاونان این شرکت، از سامانه ۱۲۲ بازدید کرد. عبدالحمید توکلی‌بینا در این نشست با بیان اینکه سامانه ۱۲۲ دیده‌بانی برای شرکت‌های آب و فاضلاب است، گفت: این سامانه یکی از فوریتهای و بهترین ناظر بر روند ارائه خدمات این شرکت‌ها به مردم است. وی با تأکید بر اهمیت ایجاد و تجهیز سامانه ۱۲۲ در شرکت‌های آبنای، سامانه ۱۲۲ آبنای قم را به‌عنوان الگوی برتر در سطح شرکت‌های آب و فاضلاب کشور اعلام کرد و گفت: برنامه‌ریزی مناسب و تهیه نرم‌افزار قوی از ضروریات ایجاد یک سامانه پاسخگویی برتر است. وی افزود: ارائه خدمات غیرحضوری نیاز امروز شرکت‌های خدماتی است.

**اخبار**

**تصرفه‌ترجیحی با ترکیه اصلاح می‌شود**

در دوره یک‌ساله نیازمندی‌های مورد نظر ایران و ترکیه را در توافقتنامه ترجیحی اصلاح خواهیم کرد. محمود واعظی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در هیأت دوستی ایران و ترکیه در دیدار هیأت تجاری ترکیه به برخی نگرانی‌ها در ارتباط با موافقتنامه تجارت ترجیحی پاسخ داد و گفت: ما با ترک‌ها قول و قرار گذاشتیم و این توافق توافقتنامه شروع به کار می‌کند، جلسات دوره‌ای کوتاه‌مدتی را هر یک ماه تا دو ماه برگزار کرده و موانع را بررسی کنیم. همچنین در یک دوره یک‌ساله آنچه مورد نیاز طرف ایرانی یا ترک است به موافقتنامه تعرفه ترجیحی اضافه شود یا براساس نیازمندی‌های دو طرف اصلاح شود. وی درباره گزارش‌ها و گلابه‌های اخیر مبنی بر افزایش تعرفه برخی کالاها به ترکیه گفت: هیأتی از ایران به آنکارا اعزام شده تا هماهنگی‌های لازم را درباره افزایش تعرفه ۶ تا ۷ قلم کالا مانند پتروشیمی و شیشه و کت اخیراً افزایش داشته، انجام داده و مشکل را برطرف کنند. در همین حال رئیس سازمان توسعه تجارت در دفاع از موافقتنامه ترجیحی ایران و ترکیه گفت: این موافقتنامه علاوه بر رفع محدودیت صادرات محصولات کشاورزی و رفع موانع غیرتعرفه‌ای، حمایت از صنایع داخلی از جمله پوشاک را با نرخ تعرفه ۱۲۰ درصد در نظر داشته است. ولی‌الله افخمی‌راد خاطرنشان کرد: حدود ۷۹ ردیف تعرفه از ۲۷۶ ردیف تعرفه ترجیح داده شده به ترکیه که برخی مانند پوشاک و منسوجات مورد اعتراض صنایع داخلی قرار گرفته است در فهرست اولویت ۱۰ کالایی قرار دارد که با توجه به افزایش تعرفه درباره این اقلام، نرخ تعرفه نهایی پس از اعمال کاهش، باز هم جزو بالاترین نرخ‌ها در سطح دنیا است.

**تورم روستایی دی‌ماه؛ ۱۴/۹ درصد**

مرکز آمار ایران، شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای روستایی کشور در دی‌ماه سال ۱۳۹۳ را ۱۴/۹ درصد اعلام کرد. به گزارش مهر، شاخص کل در دی امسال ۱۳۹۳ عدد ۲۱۴/۵ را نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل ۰/۶ درصد افزایش داشته است. افزایش شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱۳/۸ درصد بوده که نسبت به همین اطلاع در ماه آذر(۱۳۹۱) کاهش یافته است. درصد تغییرات شاخص کل (نرخ تورم روستایی) در ۱۲ ماه منتهی به دی امسال ۹۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۴/۹ درصد است که نسبت به تورم ۱۲ ماه منتهی به آذر امسال (۱۶ درصد) کاهش یافته است. شاخص گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات در این ماه به رقم ۲۳۷/۹ رسید.

**پدیده گردوغبار خوزستان ۱۳ ساله شد**

**این بار توپ در زمین عراق نیست**



همه‌انگهی بحران داشتیم که مقرر شد ایستگاه‌های هواشناسی خاص گردوغبار تاسیس کنیم تا سرعت را برای پیش‌بینی وقوع این پدیده بالاتر ببریم. با وجود اینکه منابع طبیعی متولی اصلی بیابان‌زدایی است اما مناطقی که باعث شروع گردوغبار و انتشار آن می‌شود در اولویت کاری ما است. وی تصریح می‌کند: تجهیز بیمارستان‌ها به کپسول اکسیژن، رفع کمبودهای هلال احمر، تقاضای خرید یک‌میلیون ماسک و تشکیل پایگاه در مراکز پرتردد از طریق هلال‌احمر و اورژانس پایگاه و ارائه ماسک و خدمات به‌صورت رایگان به مردم از جمله این تمهیدات است. بالدی می‌گوید: شهرداران نیز موظف شدند ماسک خریداری کرده و در مکان‌های پرتردد میان مردم توزیع کنند. سیدشرف حسینی، نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با مهر اظهار می‌کند: بحث گردوغبار اخیر خاص بود و شاهد شرایط حادی بودیم. طبق استاندارد جهانی بین ۱۵۰ تا ۲۵۰ میکروموس در مترمکعب شرایط استاندارد هوایی برای تنفس است ولی چند روز گذشته ۱۰ هزار میکروگرم در مترمکعب را در هوا مشاهده کردیم که این گردوغبار ۶۶ برابر حد مجاز و استاندارد بود. وی با اشاره به اینکه متأسفانه چند روز گذشته شرایط هوایی بسیار ناسالم و خطرناکی داشتیم، می‌گوید: ۱۳ سال است که خوزستان با این پدیده دست و پنجه نرم کرده و از سال ۸۰ گردوغبار در استان مشاهده شد. این پدیده در سال ۸۵ جدی شده و به‌عنوان

یک معضل، مشکل و بحرانی که آثار مخربی دارد، در دستور کار دولت قرار گرفت. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح می‌کند: در سال گذشته ۲۲ هزار نفر به بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های خوزستان مراجعه کردند که اگر بخواهیم به‌صورت واقعی این آمار را بدسیم و پزشکان خصوصی را نیز در نظر بگیریم چیزی حدود ۴ برابر افزایش پیدا می‌کند. ۶۰ درصد این افراد پیشینه ناراحتی تنفسی و آسمی نداشتند. امسال نیز ۱۵ هزار نفر تاکنون به بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند. متأسفانه در زمان گردوغبار افزایش ۲۰ تا ۴۰ درصدی مراجعات مردم به بیمارستان‌ها را داریم.

**دولت به تعهدات عمل نکرده**

حسینی اظهار می‌کند: از ۱۲ گردوغبار سال جاری، منشأ ۲۲ پدیده از داخل کشور و استان بوده است. منابع طبیعی طبق مصوبه سفر سوم رئیس‌جمهور دولت دهم باید به اتفاق شرکت ملی نفت که تقبل پرداخت مالی را داشته حدود ۲۰۰ هزار هکتار زمین را مالچ‌پاشی می‌کرد. تا به امروز تنها ۱۲/۵ درصد این کار یعنی حدود ۲۵ هزار هکتار مالچ‌پاشی انجام شده و این نشان‌دهنده عدم انجام تعهدات دولت در زمینه‌های باید وضعیت داخلی را کنترل کند، است. وی عنوان می‌کند: اصلاً شرکت ملی نفت تخصصی اعتبار ندارد و اعلام کرده که کار انجام شود و بعد براساس اسناد هزینه لازم را پرداخت می‌کنیم. این در تعهدات شرکت ملی نفت بوده و باید انجام

شود. حسینی بیان می‌کند: وقتی دولت چند روز را تعطیل می‌کند می‌تواند برای کسانی که در دستگاه‌های دولتی هستند کمکی باشد ولی به افرادی که در کار آزاد و روزمزد هستند نمی‌تواند کمکی کند. وی تأکید می‌کند: وقتی وضعیت استان به این شکل بوده و این همه آزدگی باشد یک چیز به ذهن مردم می‌رسد و آن هم مهاجرت از استان است. مهاجرت توسط مردم عادی انجام نمی‌شود و در واقع مهاجرت مغزها اتفاق می‌افتد. در حقیقت پزشکان متخصص، متخصصان زمینه‌های مختلف و کارشناسان می‌روند. نماینده مردم اهواز، باوای و حمیدیه در مجلس یادآور می‌شود: وقتی استان از متخصصان تهی شد، دچار مشکلات معیشتی خاصی شده و معضل اجتماعی پیدا می‌کند بنابراین دولت باید فکر اساسی درباره این مساله و در حیطه اختیارش که همان ۲۰ درصد است، کند.

**عدم اجرای کامل مالچ‌پاشی در خوزستان**

لایه‌جان‌زاده، مدیرکل محیطزیست خوزستان در گفت‌وگو با مهر عنوان می‌کند: منشأ گردوغبارهای روز پنجشنبه هفته گذشته کانون داخلی استان بود. متأسفانه منابع طبیعی سال‌هاست این کانون‌ها را شناسایی کرده و نقشه‌های لازم را نیز در دست دارد ولی برای برطرف کردن آن باید پرسید که چرا سازمان منابع طبیعی در زمینه تثبیت شن‌های روان و مدیریت این موضوع تاخیر دارد. وی می‌افزاید: طبق مصوبه دولت منابع طبیعی خوزستان باید در ۲۰۰ هزار هکتار کار تثبیت شن‌های روان را اجرا می‌کرد. روند این کار تاکنون خوب انجام نشده و درصد کمی از آن اجرا شده است. تاکنون بیش از ۱۰ جلسه در ستاد بحران برای آلودگی هوا تشکیل داده‌ام که شرکت نفت مدعی می‌شود اعتبار تخصیص ندهاند و منابع طبیعی نیز اعلام می‌کند که باید برای اجرای این طرح مالچ رایگان در اختیارمان قرار می‌دادند ولی این کار صورت نگرفته است. مسائل مختلف فراوانی برای عدم اجرای طرح فوق در جلسات متعدد مطرح شد. لایه‌جان‌زاده، مدیرکل محیطزیست خوزستان در پایان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۲ پدیده گردوغبار داشتیم که ۱۰ مورد آن یعنی ۸۳ درصد داخلی بوده است. برای مقابله با گردوغبار شهری‌ها می‌توانند کمربند شهرها را کامل کرده و توسعه فضای سبز داشته باشند.

**کسب گواهی استاندارد مدیریت**

**کیفیت آموزش در پالایشگاه آبادان**  
اهواز، خبرنگار وطن امروز: واحد آموزش و تجهیز نیروی انسانی پالایشگاه آبادان مفتخر به کسب گواهی استاندارد مدیریت کیفیت آموزش ISO ۱۰۰۱۵ شد. واحد آموزش و تجهیز نیروی انسانی شرکت پالایش نفت آبادان با کسب گواهی استاندارد مدیریت کیفیت آموزش ISO ۱۰۰۱۵ در ردیف اولین واحدها در این زمینه در سطح شرکت‌های پالایش و پخش کشور درآمد. فرآیند دریافت این گواهینامه که از آذرماه ۱۳۹۲ با تلاش کارشناسان واحد آموزش پالایشگاه آبادان آغاز شده بود در اواخر شهریورماه سال جاری به پایان رسید و در ۲۲ دی‌ماه حاصل این زحمات با کسب آن به ثمر نشست. با استفاده از این استاندارد که هر ۶ ماه یا یک سال مورد ممیزی و تمدید قرار می‌گیرد، می‌توان از صحت و سقم دوره‌های برگزار شده مطمئن شده و اثربخشی آنها را بررسی کرد. این استاندارد دارای ۴ اصل کلیدی؛ تعهد، برنامه‌ریزی، اقدامات و ارزیابی است. سازمان‌ها با سرمایه‌گذاری در حوزه منابع انسانی، این تعهد را برای خود ایجاد می‌کنند که همه کارکنان را برای دستیابی به اهداف سازمان، پرورش دهند و این اصول جزو الزامات آن است.

**شهر قدس**

**دهه مبارک فجر میراث ماندگار**

**امام خمینی (ره) است**

شهر قدس، خبرنگار وطن امروز: نشست خبری سپاه ناحیه قدس با حضور الهیاری، فرمانده سپاه و حجت‌الاسلام ملکی، نماینده ولی‌فقیه در این نهاد و اصحاب رسانه برگزار شد. در این نشست خبری که به مناسبت فرارسیدن ایام‌الله دهه فجر برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین ملکی ابتدا ضمن خیرمقدم به همه خبرنگاران، وفات حضرت معصومه، کریمه اهل‌بیت را تسلیت و همچنین فرارسیدن ایام‌الله دهه فجر را به همه تبریک عرض کرد. ملکی در نشست خبری با اصحاب رسانه افزود: ایام مبارک دهه فجر میراث ماندگار امام خمینی (ره) بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران است و حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال هم به لحاظ ابراز علاقه به حضرت (مدخل) و هم رسیدن مذاکرات هسته‌ای به نقطه حساس، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی تصریح کرد: دهه فجر ایام عزت و اقتدار ملت ایران بوده و دشمن امروز استقلال ملت ایران را هدف قرار داده تا با نقشه‌های شوم، این وحدت و استقلال را برهم بزند اما کور خواهد است.

**کنسرهی اقتصادی**

**معنای اقتصاد مقاومتی این است که ما نگاه کنیم ، ظرفیتهای بی پایانی را که در داخل هست جستجو کنیم ، شناسایی کنیم ، با برنامه ریزی درست و صحیح این ظرفیتهای را فعال کنیم . این استعدادها به کار گرفته بشوند .**

**اهداف کنسره**

تیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی

تیین معنای مولفه های مردم بنیانی ، درون زایی ، برون گرای ، دانش بنیانی و عدالت محوری اقتصاد مقاومتی

تیین الگوهای نظری و عملی اقتصاد مقاومتی در بخش های خصوصی و عمومی

تیین الزامات راهبردی (نهادی، زیرساختی و برنامه ای) تحقق اقتصاد مقاومتی

تیین ناسازگاری سیاست های اقتصادی موجود با الزامات ساززی و اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی

تیین نقش و تاثیر تکانه ها(روردها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی

**محورهای راهبردی**

**مبانی ، الزامات و الگوهای نظری اقتصاد مقاومتی**

**یاده سازی و اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی**

زمان برگزاری : ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه ۹۳

مکان برگزاری : مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما

**جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به هر یک از دبیرخانه های زیر مراجعه نمایید**

آدرس: تهران - خیابان ولیعصر - پلاک ۱۱۱ - طبقه همکف - مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما

تلفن: ۰۲۱-۸۸۰۰۰۰۰۰

آدرس: تهران - خیابان ولیعصر - پلاک ۱۱۱ - طبقه همکف - مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما

تلفن: ۰۲۱-۸۸۰۰۰۰۰۰

www.aghtesademoghavemati.sbu.ac.ir

aghtesademoghavemati@msb.sbu.ac.ir

**رابطه دادگاه مهدی هاشمی و اعتماد مردم**

**نگاه** ادامه از صفحه اول

... برخی مستندات از سوی دستگاه‌های ارائه‌دهنده سند پس گرفته شده است، تلاش می‌شود همه اتهامات هاشمی در اتهامات سیاسی خلاصه شود و اتهامات اقتصادی فراموش شود ... تا آنجا که احمد توکلی چند روز قبل گفت: «ما در مورد تخفیف پرونده مهدی هاشمی، از زحمات قوه‌قضائیه مطلع هستیم اما در عین حال نگران هم هستیم و اقداماتی را انجام داده‌ایم که از گفتن آن معذوریم.» دانشجویان نیز در رابطه با همین فشارها و زمه‌های تخفیف جرم مهدی هاشمی نامه‌های متعددی به ریاست دستگاه قضا زدند. بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق (ع) در نامه‌ای به آیت‌الله آملی لاریجانی تأکید کرد: بی‌شک پرونده مهدی هاشمی از مهم‌ترین پرونده‌های قضایی چند سال اخیر محسوب می‌شود که در دامنه کیفرخواست ایشان از موارد اقتصادی تا امنیت و سیاسی نیز یافت می‌شود؛ متأسفانه به نظر می‌رسد در بررسی این پرونده مهم قضایی سایه سنگین آفازادگی و پشت گرمی به برخی مسؤولان نظام احساس می‌شود که ممکن است روند بررسی عدالت‌محورانه این پرونده مهم را خدشه‌دار کند و اخباری حاکی از کاهش حجم اتهامات سیاسی، امنیتی و اقتصادی وی به گوش می‌رسد که امید آن داریم این اخبار همگی کذب باشد. انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شاهد در نامه‌ای مع نوشت: حکم رحیمی نتیجه خون دل خوردن‌های دانشجویان از چپ و راست ناخلف دولت سابق بود و امید است در پرونده «م.ه.» برای شترزد حکم تخم مرغ دزد ندهید.

انجمن اسلامی استان دانشجویان، بزرگ‌ترین تشکل دانشگاهی استان سمنان نیز نوشت: فشار لای‌های متعدد در پرونده «مهدی هاشمی» از وظیفه‌ای که بر دوش شماسنت کم نمی‌کند. همچنین ۵ دفتر انجمن اسلامی دانشجویان در بیابنهای به آیت‌الله آملی لاریجانی نوشتند: ضمن اعلام حمایت قاطع خود از قوه‌قضائیه، از ریاست محترم قوه و دادگاه مزبور می‌خواهیم تا همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب بارها اعلام کرده‌اند مبنی بر برخورد شدید با مفاسد اقتصادی، تیغ تیز عدالت بر گردن هر آنکه خطایی انجام داده بگذارد و در فضایی به دور از توجه به فشارها با عدالت علوی به پرونده